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Norte-americanos
vão monitorar
redes de brasileiros
que pedirem visto

ESTUDANTES A Embaixada
dos Estados Unidos no Brasil
divulgou um comunicado
ontem (25) informando que
procederá com a verificação
dos perfis nas redes sociais
de todos os solicitantes de
vistos de estudante e inter-
câmbio.

“Para viabilizar essa veri-
ficação, todos os solicitantes
de visto de estudante (F, M e
J) deverão ajustar as confi-
gurações de privacidade de
seus perfis de mídias sociais
para o modo ‘público’”,
afirmou a embaixada, em
nota divulgada em seu site
oficial.

O visto do tipo F é solici-
tado por quem pretende en-
trar no país para estudar em
uma universidade ou escola.
O visto do tipo M serve para
estudantes de instituições
vocacionais ou não acadê-
micas. E o visto J é para es-
tudantes de intercâmbio.

O governo norte-ameri-
cano justificou com o argu-
mento de que utiliza de “to-
das as informações disponí-
veis” para saber se os solici-
tantes de visto de entrada
nos Estados Unidos repre-
sentam ou não uma ameaça
à segurança daquele país.

A nota divulgada dire-
ciona ao público brasileiro
uma medida anunciada há
uma semana pelo Departa-
mento de Estado dos Esta-
dos Unidos.

PUTIN E XI JINPING
NÃO PARTICIPARÃO
DOS BRICS NO RIO

CÚPULA A Cúpula do Brics
marcada para os dias 6 e 7 de
julho, no Rio de Janeiro, não
contará com dois dos princi-
pais líderes do bloco, os pre-
sidentes da China, Xi Jin-
ping, e da Rússia, Vladimir
Putin. Pela primeira vez, Xi
vai se ausentar de uma Cú-
pula do Brics, grupo do qual
o país é membro fundador e
a mais influente força eco-
nômica e política.

À ausência de Xi soma-se
a já esperada baixa do presi-
dente da Rússia, Vladimir
Putin, que pretende partici-
par da cúpula à distância,
por meio de vídeo, informou
a assessoria internacional do
Kremlin, conforme reporta-
ram a agência estatal Tass e a
Sputnik. Ele será represen-
tado pelo chanceler Serguei
Lavrov.

O motivo da ausência é a
ordem de prisão de Putin,
emitida pelo Tribunal Penal
Internacional. Ele é acusado
de crime de guerra no con-
flito com a Ucrânia. A chan-
celaria brasileira foi infor-
mada que a delegação chi-
nesa será representada pelo
primeiro-ministro Li Qiang.

CONFLITO Os Estados Unidos
iniciaram uma nova ofensiva
diplomática para encerrar os
combates e libertar reféns na
Faixa de Gaza, segundo o
Wall Street Journal, em um
esforço que busca aproveitar
o impulso do recente acordo
de cessar-fogo entre Israel e
Irã. O presidente Donald
Trump afirmou que deseja
transformar a trégua em um
caminho para pôr fim à
guerra que já dura quase dois
anos no Oriente Médio.

Apesar de ainda haver di-
vergências importantes en-
tre Israel e o Hamas, autori-
dades árabes que atuam co-
mo mediadoras relataram
que ambas as partes de-
monstraram interesse em
chegar a um acordo. As ne-
gociações estão ocorrendo
por telefone, mas uma reu-
nião presencial no Egito,
que, junto com o Catar, tem
mediado os diálogos, deve
acontecer em breve.

“O cessar-fogo entre Is-
rael e Irã melhorou o am-
biente das conversas sobre
Gaza”, afirmou Trump on-
tem (25), durante a cúpula
da Otan em Haia.

O governo dos EUA já ex-
pressou anteriormente oti-
mismo sobre um acordo em
Gaza, mas viu repetidamen-
te as negociações fracassa-
rem. O principal obstáculo
tem sido a recusa de Israel

em aceitar a exigência do
Hamas por um fim definitivo
da guerra.

A nova proposta prevê a
libertação de 10 reféns israe-
lenses vivos em troca da li-
bertação de um número bem
maior de prisioneiros pales-
tinos por Israel e o compro-
misso com um cessar-fogo
de 60 dias - que seria segui-
do por trégua permanente.

Gaza: Estados Unidos
retomam ofensiva
por cessar-fogo

DIVULGAÇÃO

O cessar-fogo entre Israel e Irã melhorou o ambiente das conversas sobre Gaza, afirmou Trump, ontem

¦ôhü.
. �{7oþ1'o1 *´'*û{ ¤1$*û{ �´ *´À o5w1'7´ ´1$ ü'$ `1�´þ['o1$#

^¦"h¦ `¦ö"¦ ^x\xËxü ^¦¢l¦ .  x ¢¦üù".
 ¦\h`. \¦ü¢h^x\ù. pö¦`¤x"ù.

^¦"¢.ü *¦ö`. \¦ü¢h^x\ù.  x ü¦\ù¦\¦
ph`^.\ ü¦\ù.ü üh`ô¦

`x¦\ ". .`hôxh"¦ .`hôxh"¦
¢¦"`.ü lx\"h&öx ".¢l¦ *h\ù.
ph`^¦"  x .`hôxh"¦ ¢."ùxü
^¦"h¦  ¦ ¢.\¢xheÞ. ü¦\ù.ü
¢¦"`¦ ¤"hù.  .ü ü¦\ù.ü

`öhü ¦\ù.\h.  ¦ üh`ô¦ t"¦\¢.
bx`^¦  ¦ ¢.üù¦ ^¦"&öxü ¦`ôxü

phöô¦\ ".  ¦ ¢.üù¦ ¦"¦öe.\U¶ j\ ½jnX_ðXj\ º¶ ¢j½ði�j X©R¶_ðp \¶U\ f_ðöj\ ¶ýf©_ðºj\U
X¶nºj j\ \¶n¬j_¶\ j f_ðöj º¶ O, º©ð\ fð_ð ½jpfð_¶½¶_¶p ¶PjU ¶nX_ð_¶p ¶p ½jnXðXj ½jp ð nj\\ð
\¶º¶ ðX_ðRg\ ºj X¶¢¶²jn¶ 00O4Q(0Oþ b¶ýUpði�j^ jU ¶Rpð©¢ bU¶\¢¶©í_©XjÏíj\bU¶ºðfðöQ½jpQí_ ^U
fð_ð X_ðXð_ ºj ð\\UnXjQ

äÝRNRC×ÔÝ� :Ô8C|Cä�< zR äè@Ô|�
|8ä@ 8° ÈÀå±ãµåÄÀ²äãããÈæãµ

äÝRJÏè R<R×Ýè8C|è 8> ãÀ¼äÄãÄ¸Æ<RC È¼åÈÀÀäÄãÄÈ
F u4M��6E�I �� BI�4�ÑH Ñ7>Ñ1B; �� ;�4U4ÑQ º��M7� �� ¶IM7>Ñ7ÑDcIUÑQH �IO4M��Ñ A4�H �Ñ>p >�Ñ��ÔÑ>
MI ��Ñ '' �� {4��I �� #B#õ l; 'BìBB�;H MÑ 7Ñ�Ñ �Ñ ¶FB�wH �I�Ñ��ÔÑ�Ñ MÑ ;4Ñ ¶��Ñ�� �I 7Ñ�1ÑE
�I>H MX #E#îîH BI�4�Ñ ~~H BI�4�ÑC¸ºH ����7ÑDcI MÑ OI�Ñ���Ñ�� B>��cI ���7>ëM��I MX BýùC#B#õH �4�I
IÎ��7I B Ñ �I>M���O�M7I �IM7�M4I �� �=M�>I; Ñ��O�M76��I; �;E���Ñ�; EÑ>Ñ Ñ Ñ��O�M7ÑDcI �;�I�Ñ>H
��;7�MÑ�I; Ñ Ñ�4MI; �IO M���;;��Ñ��; M47>���IMÑ�; �;E��6¨�Ñ;H �IOI Ñ��>��Ñ; Ñ��O�M7Ñ>�;H �M7I�E
�>hM��Ñ l �Ñ�7I;�H �M7I��>hM��Ñ ÑI ��á7�MH ��ÑÎ�7�;H ��E�>7�M;cIH ÑM�O�ÑH Ñ��O�M7ÑDcI Ñ�ÑE7Ñ�Ñ;
l; M���;;��Ñ��; �;E��6¨�Ñ;D F; E>I�47I; �I>M����I; ��1�>cI ;�> �;�M7I; �� �Ñ�7I;�H ;�O ��á7�M
� E>���>�M��Ñ�O�M7� �M7��>Ñ�;H Ñ;;��4>ÑM�I 4OÑ Ñ��O�M7ÑDcI ;��4>ÑH ;Ñ4�p1�� � Ñ��A4Ñ�Ñ l;
�Û��=M��Ñ; M47>���IMÑ�; �I; �;74�ÑM7�;D F ���7Ñ� � ;�4; ÑM�ÛI; �M�IM7>ÑOE;� ��;EIM61��; MI ;67�I
���7>ëM��Iì U�77E;ìCC����7Ñ�I�;E�#DÎÎD�IODÎ>CQ E ~´ 'Bïýýý' � U�77E;ìCCÝÝÝDEI�4�ÑDÎÑD�I1DÎ>CE4Î��E
�Ñ�I�;QD ~M�I>OÑDå�;ì Uï'Q ýòùõE''ùï C Uï'Q íí'íBEB'ýB I4 �EOÑ�� ����7Ñ�ÑIEI�4�ÑEOE½�OÑ��D
�IOD BI�4�ÑH #õ �� �4M�I �� #B#õD ~;ÑÎ�� ¶>�;7�MÑ �I; 7ÑM7I; á 7��>�7Ñ>�Ñ u4M���EÑ� �� ��4�ÑDcI

äÝRJÏè R<R×Ýè8C|è 8> ãÀ¸äÄãÄ¸ Æ <RC È¼åÈÀÀäÄãÄÈ
F u4M��6E�I �� BI�4�ÑH Ñ7>Ñ1B; �� ;�4U4ÑQ º��M7� �� ¶IM7>Ñ7ÑDcIUÑQH �IO4M��Ñ A4�H �Ñ>p >�Ñ��ÔÑ>
MI ��Ñ 'õ �� �4��I �� #B#õ l; 'BìBB�;H MÑ 7Ñ�Ñ �Ñ ¶FB�wH �I�Ñ��ÔÑ�Ñ MÑ ;4Ñ ¶��Ñ�� �I 7Ñ�1ÑE
�I>H MX #E#îîH BI�4�Ñ ~~H BI�4�ÑC¸ºH ����7ÑDcI MÑ OI�Ñ���Ñ�� B>��cI ���7>ëM��I MX BýõC#B#õH �4�I
IÎ��7I B I �IM7>Ñ7ÑDcI �� �OE>�;Ñ �;E���Ñ��ÔÑ�Ñ �O �IM���DcI � �I>M���O�M7I �� �Ñ>�ÑO�M7I
EÑ>Ñ Ñ7�M��> I; ;�>1��I>�; �Ñ; ��1�>;Ñ; ;��>�7Ñ>�Ñ; O4M���EÑ�; �I O4M��6E�I �� BI�4�ÑE¸ºDD F
���7Ñ� � ;�4; ÑM�ÛI; �M�IM7>ÑOE;� ��;EIM61��; MI ;67�I ���7>ëM��Iì U�77E;ìCC����7Ñ�I�;E�#DÎÎD�IOD
Î>CQ E ~´ 'Bïýõ'î � U�77E;ìCCÝÝÝDEI�4�ÑDÎÑD�I1DÎ>CE4Î���Ñ�I�;QD ~M�I>OÑDå�;ì Uï'Q ýòùõE''ùï C
Uï'Q íí'íBEB'ýB I4 �EOÑ�� ����7Ñ�ÑIEI�4�ÑEOE½�OÑ��D�IOD BI�4�ÑH #õ �� �4M�I �� #B#õD w���Ñ
´Ñ�ÑM� ;I;p>�I �� 7ÑM7ÑMÑ F��1��>Ñ á 7��D u4M���EÑ� �� ��;7cI º�O�M�;7>Ñ7�1Ñ

ÍÑ%�e,i #,%,¿iÆ ci gi0,i
e!Í) !� ªªÏ¦¢�Ï�ª¦ÎÍÍÍ²Ð®�

i»,ÂÑ c; %,e,¿iHÂÑ Ð ÍÆ;4ÂÑ ;%;¿Æ�!,eÑ !1 ÍÍ�Î®Í®¢Ï
,c gg !1 ²Í�ª®¦ªÐÂÂÍÎÍ#giÎeÍÆÐ;ÂÏ

¥¶�'þû'¹× ç,-,Ù-ë,ëß W$ ïãt ?l0%²%h0�w£%¥!­bh¥;. b1�¹i �¹ $�$$O1× !qþ� tþþ-$×--iq�qþ¹�1�$/�ë.
¶¶.�17.¶'-¹1-/q5þ�'/�$þ¹þq�1- 0¶n�þ1× þ'¹5$-1'þ� �� þ'1-¹ -¹'¹ 1 ¡,%/w! � ù5q�¹��$ ¹-1q¹�¹$ �7
�ø�5þ1$ ë,ëß2 ^H ,'1��$$1× ,ç,.ïÙØïë.ë,ëß.,,ØëëÙï/ãï2 %�w)5�q¹ i�w¹i× b�q ïã.ïçç-ë,ëï2 ¹'þ.
ëØ2 h. 0 w�qþ¹i � $�û$ ¹5�Ä1$ -1��'O1 $�' 1¶þq�1$ ¹þ'¹ø.$ �1$ $qþ�$ ÆÆÆ.�17-'¹$5�þ.¶¹.w1ø.
¶'2 tþþ-$×--iq�qþ¹�1�$/�ë.¶¶.�17.¶'-¹1-/q5þ�'/�$þ¹þq�1- 1û ÆÆÆ.w1ø.¶'--5�---þ/¶'. 0$ q5þ�'�$$¹�1$
-1��'O1 �5þ'¹' �7 �15þ¹þ1 ¹þ'¹ø.$ �1 �7¹qi �-'�$.�-i¨w7¹qi.�17 1û -'�$�5�q¹i7�5þ�2 �� $�wû5/
�¹ ¹ $�Äþ¹/{�q'¹2 �¹$ ,Ø t1'¹$ W$ ïÙtç, 51 �5��'�01× %û¹ ¡1'15�i s15$��¹2 5H çã2 `q'¹5þ� �1
%q12 ü�qÄ�q'¹ �� s'�qþ¹$-£¥2 ëß-,Ü-ë,ëß. ¥�qi$15 !¹5þ¹5¹ Ñ ïH ü�5 ,` Ñ ,'�w1�q'1

ÈÁ515&º·Ác ü·ú&_&Ècþ ]5 _Á&½�ÈÌþ&½Åac
cµ&½Ì ]5 þ&_&ºcGÁÌ ÈÁ5-ÁÌ 5þ5ºÁÌú&_Ì ú0 Â¤¤Ã¤Â¤�Ä ª��;00�?)� �; 81<¬�--< °ª;
ltjt-*1°*t%< jN: óëä9÷8÷ë: < l'jt¬³8t< ª� ¬1t-§8<nt-> );0?Ä 7×Ás|�; ; ��|)Äs �� s|�|)Ä8W;
�; 80��W; �s�)0;?|�;> �; )|7; A�?;0 70�8; 7;0 s;)�> 3&� )�A �;A; ;Áy�); Ä ¬;?)0Ä)Ä8W; �� �A70�;
-Ä �-7��|Äs|ÆÄ�Ä> 7Ä0Ä 70�-)Ä8W; �� -�0#|8;- �� �;?�ÍW; �;A Ä |?)�0?�)> s|?v |?)�0?�) t8 ���|�Ä�;>
�&ss;�&7s�Í �;A -n° ãã>å3> 7Ä0Ä Ä)�?��0 _- ?���--|�Ä��- �Ä- �|#�0-Ä- -��0�)Ä0|Ä- ��-)� A&?|;
�,7|; �� ¬0|-ä7;s|-Ö®°: tj³¬t< ª� °¬<nxtl�j*< ª°- 81<8<-*°-â ªÄ- 8ãâ88 �;0Ä- �; �|Ä
÷è �� y&?�; �� ÷8÷ë: ntlt*� ª� °¬<nxtl�j*< ª°- 81<8<-*°-â _- 8ãâ88 �;0Ä- �; �|Ä ûï
�� y&s�; �� ÷8÷ëÁª°*° ª° -�--ß<â _- 8ãâ88 �;0Ä- �; �|Ä ûï �� y&s�; �� ÷8÷ëÁ 8<1*°nâ ÏÏÏ:
s|�|)Ä?�):�;A:Á0: t?�;0AÄ8Û�- � ��|)Äs �|-7;?,#�|- ?; -,)|; ÏÏÏ:s|�|)Ä?�):�;A:Á0 � 8;0)Äs jÄ�|;?Äs
�� ¬;?)0Ä)Ä8Û�- 8×Ás|�Ä- K8j¬8G: 1�?|#Äs�; <s|#�|0Ä �� -;&ÆÄ: °��?)� �� ¬;?)0Ä)Ä8W;
cµ&½Ì ]5 þ&_&ºcGÁÌ ÈÁ5-ÁÌ 5þ5ºÁÌú&_Ì ú0 Â¤ Ã¤Â¤�Ä ª��;00�?)� �; 81<¬�--< °ª;
ltjt-*1°*t%< jN: óèë9÷8÷ë: < l'jt¬³8t< ª� ¬1t-§8<nt-> );0?Ä 7×Ás|�; ; ��|)Äs �� s|�|)Ä8W;
�; 80��W; �s�)0;?|�;> �; )|7; A�?;0 70�8; 7;0 s;)�> 3&� )�A �;A; ;Áy�); 1��|-)0; �� 70�8;- 7Ä0Ä
�&)&0Ä � �#�?)&Äs Ä3&|-|8W; �� �s|AÄ)|ÆÄ�;0�- 7Ä0Ä Ä)�?��0 Ä- ��AÄ?�Ä- �Ä -��0�)Ä0|Ä l&?|�|;
7Äs �� ��&�Ä8W; � ¬&s)&0Ä �; l&?|�,7|; �� ¬0|-ä7;s|- Ö ®°: tj³¬t< ª� °¬<nxtl�j*< ª°-
81<8<-*°-â ªÄ- 8ãâ88 �;0Ä- �; �|Ä ÷è �� y&?�; �� ÷8÷ë: ntlt*� ª� °¬<nxtl�j*< ª°-
81<8<-*°-â _- 8ãâ88 �;0Ä- �; �|Ä 8ã �� y&s�; �� ÷8÷ëÁ ª°*° ª° -�--ß<â _- 8ãâ88 �;0Ä- �;
�|Ä 8ã �� y&s�; �� ÷8÷ëÁ 8<1*°nâ ÏÏÏ:s|�|)Ä?�):�;A:Á0: t?�;0AÄ8Û�- � ��|)Äs �|-7;?,#�|- ?; -,)|;
ÏÏÏ:s|�|)Ä?�):�;A:Á0 � 8;0)Äs jÄ�|;?Äs �� ¬;?)0Ä)Ä8Û�- 8×Ás|�Ä- K8j¬8G: 1�?|#Äs�; <s|#�|0Ä ��
-;&ÆÄ: °��?)� �� ¬;?)0Ä)Ä8W;
cµ&½Ì ]5 þ&_&ºcGÁÌ ÈÁ5-ÁÌ 5þ5ºÁÌú&_Ì ú0 Â¤�Ã¤Â¤�Ä ª��;00�?)� �; 81<¬�--< °ª;
ltjt-*1°*t%< jN: óûä9÷8÷ë: < l'jt¬³8t< ª� ¬1t-§8<nt-> );0?Ä 7×Ás|�; ; ��|)Äs �� s|�|)Ä8W;
�; 80��W; �s�)0;?|�;> �; )|7; A�?;0 70�8; 7;0 s;)�> 3&� )�A �;A; ;Áy�); 1��|-)0; �� 70�8;- 7Ä0Ä
�&)&0Ä � �#�?)&Äs Ä3&|-|8W; �� �s|AÄ)|ÆÄ�;0�- 7Ä0Ä Ä)�?��0 Ä- ��AÄ?�Ä- �Ä -��0�)Ä0|Ä l&?|�|;
7Äs �� ��&�Ä8W; � ¬&s)&0Ä �; l&?|�,7|; �� ¬0|-ä7;s|- Ö ®°: tj³¬t< ª� °¬<nxtl�j*< ª°-
81<8<-*°-â ªÄ- 8ãâ88 �;0Ä- �; �|Ä ÷è �� y&?�; �� ÷8÷ë: ntlt*� ª� °¬<nxtl�j*< ª°-
81<8<-*°-â _- û8â88 �;0Ä- �; �|Ä 8ã �� y&s�; �� ÷8÷ëÁ ª°*° ª° -�--ß<â _- û8â88 �;0Ä- �;
�|Ä 8ã �� y&s�; �� ÷8÷ëÁ 8<1*°nâ ÏÏÏ:s|�|)Ä?�):�;A:Á0: t?�;0AÄ8Û�- � ��|)Äs �|-7;?,#�|- ?; -,)|;
ÏÏÏ:s|�|)Ä?�):�;A:Á0 � 8;0)Äs jÄ�|;?Äs �� ¬;?)0Ä)Ä8Û�- 8×Ás|�Ä- K8j¬8G: 1�?|#Äs�; <s|#�|0Ä ��
-;&ÆÄ: °��?)� �� ¬;?)0Ä)Ä8W;:

U�óY¸Y ó¯ñûUû¿Yõ S+ WY¸¸Y
¿¸+$ÁÃ +õ+²¸�ñûUÃ ñ0 ¸¸�¹�¸�� Ï #6+:¾4(� 2Î»nv�6 .!� +�¾nvÂ¾+^ Ë1+�|Q6 |n�$+Ø:v�6 cj
11ì2ð1ðä³7 6»s�$vü¾:�6 ¾ ¦6:$+¾$¾2Q6 �� �<2+�(¾ �(2��v¾nvÂ¾�¾ :6 �6+:��v<�:$6 2¾+��n¾�6 ��
2�2¾( � ¾��((Ü+v6( �� +�26(v2Q6 |�:!$:6(7 »�< �6<6 ¾ 2+�($¾2Q6 �� &�+üv26( :¾ <¾:!$�:2Q6
2+�ü�:$vü¾ � �6++�$vü¾ ý�$�!n¾+7 6»s�$vü¾:�6 ¾$�:��+ ¾( ��<¾:�¾( �¾ x+6$¾ 5��v¾n �� ý�$�!n6(
��($¾ ¦V<¾+¾7 �6:�6+<� �6:�v2Ò�(7 .!¾:$v�¾��( � �Év|+:�v¾( �($¾»�n��v�¾( :6 |�v$¾n � (�!(
¾:�É6(3 *���»v<�:$6 �¾( 2+626($¾(Ü ª$0 ôô21Þ2ð1ðä Z( ôôy11<v: y» ª:^nv(� �¾( 2+626($¾(Ü ¤¾(
ôôy1ô<v: �6 �v¾ ôô21Þ2ð1ðä ¾$0 ¾( 1Ýy11<v: y6+¾( �6 �v¾ ôá21Þ2ð1ðä» m:$�v6 �¾ (�((Q6 �� �v(4
2!$¾ �� 2+�26(Ü Z( 1Ýyì1<v: y6+¾( �6 �v¾ ôá21Þ2ð1ðä3 *���++:�v¾ �� $�<26Ü y6+^+v6 �� ¨+¾($nv¾
D¤x@3 f6�¾nÜ y$$2(Ü22»nn�6<2+¾(3�6< Ëª��((6 m��:$v��¾�6³3 f6�¾n �� ª��((6 ¾6 |�v$¾nÜ 1n¾$¾�6+<¾
¨ff � &v$� y$$2(Ü22�<»¾++¾3»¾3|6ü3»+23 x6+<¾nvÂ¾2Q6 �� �6:(!n$¾(2�:�¾<v:y¾<�:$6(Ü 1n¾$¾�6+<¾
¨ff3 ¨¾++¾ 4 ¨¾yv¾7 ðä �� s!:y6 �� ð1ðä3 t!($¾ü6 ªnü�( ¨�((¾ j!:v6+ 4 1+�|6�v+6 5��v¾n2ª|�:$�
�� ¦6:$+¾$¾2Q63
¿¸+$ÁÃ +õ+²¸�ñûUÃ ñ0 ¸¸�¹�¸�� Ï #6+:¾4(� 2Î»nv�67 .!� +�¾nvÂ¾+^ Ë2+�|Q6 |n�$+Ø:v�6 cj
11è2ð1ðä³7 6»s�$vü¾:�6 ¾ ¦6:$+¾$¾2Q6 �� �<2+�(¾ 2¾+¾ 6 �6+:��v<�:$6 2¾+��n¾�6 �� <6»vnv^+v6
�6+26+¾$vü67 �6:�6+<� $6�¾( ¾( �(2��v��¾2Ò�( � .!¾:$v$¾$vü6( ��$¾ny¾�6( :�($� |�v$¾n � (�!( ¾:�4
É6(7 üv(¾:�6 ¾$�:��+ Z( :���((v�¾��( �¾ ¦V<¾+¾7 2+626+�v6:¾:�6 <¾v6+ �6:�6+$67 �!:�v6:¾nv�¾��
� ¾��.!¾2Q6 �6( ¾<»v�:$�( v:($v$!�v6:¾v(7 �6:�6+<� �6:�v2Ò�(7 .!¾:$v�¾��( � �Év|+:�v¾( �($¾»�4
n��v�¾( :6 |�v$¾n � (�!( ¾:�É6(3 *���»v<�:$6 �¾( 2+626($¾(Ü ª$0 ôô21Þ2ð1ðä Z( ôôy11<v: y» ª:^4
nv(� �¾( 2+626($¾(Ü ¤¾( ôôy1ô<v: �6 �v¾ ôô21Þ2ð1ðä ¾$0 Z( ô1yì1<v: y6+¾( �6 �v¾ ôá21Þ2ð1ðä»
m:$�v6 �¾ (�((Q6 �� �v(2!$¾ �� 2+�26(Ü Z( ôôy11<v: y6+¾( �6 �v¾ ôá21Þ2ð1ðä3 *���++:�v¾ ��
$�<26Ü y6+^+v6 �� ¨+¾($nv¾ D¤x@3 f6�¾nÜ y$$2(Ü22»nn�6<2+¾(3�6< Ëª��((6 m��:$v��¾�6³3 f6�¾n ��
¾��((6 ¾6 ��v$¾nÜ 1n¾$¾�6+<¾ ¨ff � &v$� y$$2(Ü22�<»¾++¾3»¾3|6ü3»+23 x6+<¾nvÂ¾2Q6 �� �6:(!n$¾(2
�:�¾<v:y¾<�:$6(Ü 1n¾$¾�6+<¾ ¨ff3 ¨¾++¾ 4 ¨¾yv¾7 ðä �� s!:y6 �� ð1ðä3 t!($¾ü6 ªnü�( ¨�((¾
j!:v6+ 4 1+�|6�v+6 5��v¾n2ª|�:$� �� ¦6:$+¾$¾2Q63ÌÅ:6:+¾»Åh "»þ+d+Ìh$ b: (»h�:+ÅÐÍfh

h¹+ÁÐ b: $+d+¾hFÀÐ ÌÅ:2ÀÐ :$:¾Å�þ+dÐ þ� Ê§�Ë«Ê« Ì @9D³�55D ·±t|r|529·2|-D
r¹ #éê?ý>ýñ@ Dµy�2Dè 9���518C �� ?8�?C5 ?Ì8Ì �CG18Ì1Ì?^C �� �I?8�5Ì ?Ì8Ì {C�Ì?^C �� ³CIA
?.1Ì�C8�5 ?Ì8Ì Ì1�G��8 Ì5 G���55��Ì��5 �Ì 5��8�1Ì8�Ì t.G���?Ì{ �� ·�I�G�518Ì?^C �� y.ÌÎ��8C?
µ·@ ±�5?.1Ì ��Ì #î?>ë?ý>ýñ f5 >é�ù>I�G@ D ���1Ì{ �51j ��5?CG2+�{ ?Ì8Ì �C×G{CÌ� GC5 5�1�5è �1A
1?5è???G�?@�C+@É8?Ì???���1Ì�5 � ×××@É{{@C8�@É8@ y.ÌÎ��8C?µ·D ýñ �� �.G�C �� ý>ýñ@ 5�{{Ì5 tÌ8�C5 ��
·8Ìß�C tÌ�Ì{�^�5@ ·��G1� �� ³CG18Ì1Ì?^C@
h¹+ÁÐ b: $+d+¾hFÀÐ ÌÅ:2ÀÐ :$:¾Å�þ+dÐ þ� Ê§�Ë«Ê« Ì @9D³�55D ·±t|r|529·2|-D
r¹ #éë?ý>ýñ Dµy�2Dè 9���518C �� ?8�?C5 ?Ì8Ì �CG18Ì1Ì?^C �� �I?8�5Ì ?Ì8Ì ·;.�5�?^C �� rCA
1�ÉCC~ ?Ì8Ì Ì1�G��8 Ì5 G���55��Ì��5 �Ì 5��8�1Ì8�Ì t.G���?Ì{ �� ·�I�G�518Ì?^C �� y.ÌÎ��8C?µ·@
±�5?.1Ì ��Ì >é?>ë?ý>ýñ f5 >é�ù>I�G@ D ���1Ì{ �51j ��5?CG2+�{ ?Ì8Ì �C×G{CÌ� GC5 5�1�5è �11?5è??
?G�?@�C+@É8?Ì???���1Ì�5 � ×××@É{{@C8�@É8@ y.ÌÎ��8C?µ·D ýñ �� �.G�C �� ý>ýñ@ 5�{{Ì5 tÌ8�C5 ��
·8Ìß�C tÌ�Ì{�^�5@ ·��G1� �� ³CG18Ì1Ì?^C@
h¹+ÁÐ b: $+d+¾hFÀÐ ÌÅ:2ÀÐ :$:¾Å�þ+dÐ þ� Ê«�Ë«Ê« Ì @9D³�55D ·±t|r|529·2|-D
r¹ #ñõ?ý>ýñ@ Dµy�2Dè 9���518C �� ?8�?C5 ?Ì8Ì �.1.8Ì � �+�G1.Ì{ �CG18Ì1Ì?^C �� �I?8�5Ì �5?�A
��Ì{�ÎÌ�Ì ?Ì8Ì �C8G���I�G1C �� .5�GÌ��I Ì5�j{1��Ì ?Ì8Ì ?Ì+�I�G1Ì?^C �� +�Ì5 �C t.G��2?�C ��
y.ÌÎ��8CAµ· ?�{C ?�82C�C �� #ý Q�CÎ�M I�5�5@ ±�5?.1Ì ��Ì ##?>ë?ý>ýñ f5 >é�>>I�G@ D ���1Ì{ �51j
��5?CG2+�{ ?Ì8Ì �C×G{CÌ� GC5 5�1�5è �11?5è???G�?@�C+@É8?Ì???���1Ì�5 � ×××@É{{@C8�@É8@ y.ÌÎ��8C?µ·D
ýî �� �.G�C �� ý>ýñ@ ·G��85CG r.G�5 �� tÌ1C5@ @8��C��8C ? ·��G1� �� ³CG18Ì1Ì?^C@
h¹+ÁÐ b: $+d+¾hFÀÐ ÌÅ:2ÀÐ :$:¾Å�þ+dÐ þ� Ê§¯Ë«Ê« Ì @9D³�55D ·±t|r|529·2|-D
r¹ #ê#?ý>ýñ@ Dµy�2Dè 9���518C �� ?8�?C5 ?Ì8Ì �+�G1.Ì{ ³CG18Ì1Ì?^C �� �I?8�5Ì ?Ì8Ì �.1.8Ì �
�+�G1.Ì{ Ì;.�5�?^C �� I����ÌI�G1C5 �CG18C{Ì�C5 Ì ¦I �� 5�8�I ��518�É.2�C5 ?Ì8Ì Ì ?C?.{Ì?^C
�C t.G��2?�C � 1ÌIÉ=I 5�8�I .1�{�ÎÌ�C5 GÌ5 /G��Ì��5 µj5��Ì5 �� 5Ìß�� Q/µ5M � .G��Ì��5 �C5
5�8+�?C5 �� t=��Ì � ·{1Ì ³CI?{�Õ��Ì�� Qt·³M �C t.G��2?�C �� y.ÌÎ��8CAµ·D �CG�C8I� 5C{���1Ì?^C
�Ì 5��8�1Ì8�Ì t.G���?Ì{ �� 5Ìß��@ ±�5?.1Ì ��Ì #> �� �.{�C �� ý>ýñ f5 >é�>>I�G@ D ���1Ì{ �51j
��5?CG2+�{ ?Ì8Ì �C×G{CÌ� GC5 5�1�5è �11?5è???G�?@�C+@É8?Ì???���1Ì�5 � ×××@É{{@C8�@É8@ y.ÌÎ��8C?µ·D
ýî �� �.G�C �� ý>ýñ@ ·G��85CG r.G�5 �� tÌ1C5@ ·��G1� �� ³CG18Ì1Ì?^C@
h¹+ÁÐ b: $+d+¾hFÀÐ ÌÅ:2ÀÐ :$:¾Å�þ+dÐ þ� Ê§ Ë«Ê« Ì @9D³�55D ·±t|r|529·2|-D
r¹ #êî?ý>ýñ@ Dµy�2Dè 9���518C �� @8�?C5 ?Ì8Ì ³CG18Ì1Ì?^C �� �I?8�5Ì �5?���Ì{�ÎÌ�Ì GÌ �CGA
���?^C �� .G��C8I�5 �2+��CAI�{�1Ì8�5 ��51�GÌ�C5 ÌC ³C{=��C t.G���?Ì{ �� 2�I?C |G1��8Ì{ ³2+��CA
t�{�1Ì8 ³·|³ t�5Ì�{ ·�.�{Ì8D +�G�.{Ì�C f 5��8�1Ì8�Ì t.G���?Ì{ �� ��.�Ì?^C �� y.ÌÎ��8C ß µ·@
±�5?.1Ì ��Ì >é �� �.{�C �� ý>ýñ f5 #ý�>>I�G@ D ���1Ì{ �51j ��5?CG2+�{ ?Ì8Ì �C×G{CÌ� GC5 5�1�5è
�11?5è???G�?@�C+@É8?Ì???���1Ì�5 � ×××@É{{@C8�@É8@ y.ÌÎ��8C?µ·D ýî �� �.G�C �� ý>ýñ@ 5�{{Ì5 tÌ8�C5
�� ·8Ìß�C tÌ�Ì{�^�5?·��G1� �� ³CG18Ì1Ì?^C@


